

## Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1930 kl. 5 e. m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 2, i anledning av väckt motion om förbud i vissa fall för tobaksrökning i ämbetsverk och vid sammankomster av publik natur m. m.*

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 225, har herr *Lindhagen* hemställt, *Motionen.*

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t begära övervägande av:

1) förbud med skäligen undantag av tobaksrökning inom statens ämbetsverk, styrelser och inrättningar;

2) åtgärder i syfte att förekomma tobaksrökning jämväl annorstädes vid överläggningar och sammankomster av publik natur, samt, i den mån riksdagens medverkan erfordras, framläggande av förslag därom, och

3) ovillkorligt förbud för tobaksrökning i statsjärnvägarnas sovkupéer.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet, som i likhet med motionären anser det önskvärt, att tobaksbruket begränsas, får erinra därom, att hr *Lindhagen* i en vid 1929 års riksdag väckt motion (I: 202) ifrågasatt åtgärder bl. a. till förekommande av tobaksrökning inom statens ämbetsverk samt vid överläggningar och sammankomster av publik natur. Utskottet ansåg sig då icke böra tillstyrka denna hemställan, men förordade åtgärder för en vidgad upplysnings- och undervisningsverksamhet rörande tobaksmissbruket. I anledning härav avlät riksdagen skrivelse i ämnet till Kungl. Maj:t (nr 306). I förevarande motion återupptager motionären de yrkanden, som vid 1929 års riksdag icke blevo bifallna samt ifrågasätter dessutom ovillkorligt förbud för tobaksrökning i statsjärnvägarnas sovkupéer. Sistnämnda önskemål finner utskottet i hög grad beaktansvärt. Dock synes denna fråga kunna ordnas på administrativ väg utan att framställning göres från riksdagen. *Utskottet.*

Utskottet, som icke anser sig med anledning av motionen nr 225 kunna förorda, att riksdagen i denna sak ånyo gör framställning hos Kungl. Maj:t i ämnet, får därför hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 februari 1930.

På utskottets vägnar:

**J. P. JOHANSSON.**

---

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar *J. P. Johansson, Wagnsson, Boberg, Kropp, Tamm,\* Emil Johansson, Per Andersson och Jönsson.\**

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

---